第53回全国中学校バドミントン大会
出場チーム代表者　様
[bookmark: _Hlk135728616]令和５年度全国中学校体育大会
　　　　　　　　　　　　　　　　　 高知県実行委員会
会長　長岡幹泰

外部指導者（コーチ）確認書＜代表者承認書＞の提出について

このことについて，貴校生徒及びチームが全国中学校体育大会の出場に際して外部指導者（コーチ）を帯同される場合には，資格を正しく確認し以下の点に留意して確認書（承認書）のご提出願います。

1 全国大会開催基準により，『全国中学校体育大会の引率者・監督は出場校の校長・教員（含む養護教諭・常勤講師）・部活動指導員であること，外部指導者（コーチ）については校長の認めた者とする。』と定めています。すなわち，外部指導者（コーチ）については，出場校の校長・教員（含む養護教諭・常勤講師）・部活動指導員以外でもよいとしております。

· 中学校教職員は外部指導者（コーチ）の資格がない。
· 同一人が複数校の外部指導者（コーチ）になることはできない。
· 団体戦男女別に1名ずつの外部指導者（コーチ）登録が可能です。
　　　　ただし、監督が外部指導者（コーチ）の場合は２名の登録が可能。
（各校最大で４名まで）

· 登録することにより，団体戦との重複出場の個人戦ベンチ入りができる。その際に，以下のことに注意してください。
男子団体戦登録者　→　男子個人戦のベンチ入りができる。
女子団体戦登録者　→　女子個人戦のベンチ入りができる。
　　  （例：男子団体戦登録者の女子個人戦のベンチ入りは入場許可申請が必要です。
その逆も同様。
男子団体，女子団体とも同じ外部指導者（コーチ）であれば，申請は必要なし。）

2 外部指導者（コーチ）確認書＜代表者承認書＞につきましては，大会参加申込書と一緒に申込時に送付してくださるようお願い申し上げます。

なお，ご不明な点がございましたら，実行委員会事務局にお問い合わせください。

〒780-0912 高知県高知市八反町１－８－１４（高知市立城北中学校内）
第53回全国中学校バドミントン大会　高知大会
実行委員会　事務局長　植田　竜平
TEL　080-2854-3822　　FAX　088-824-5968
E-mail　kochizenchu.bad.2023@gmail.com
大会HP　https://badminton.zenchuu.jp/

令和５年　　　月　　　日

[bookmark: _Hlk135728471]令和5年度全国中学校体育大会
高知県実行委員会　　御中

チーム名

代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

所在地

電　話

ＦＡＸ

外部指導者（コ－チ）確認書(団体戦用)

次の者を，本校が令和５年度全国中学校体育大会第53回全国中学校バドミントン大会団体戦に出場する際の外部指導者（コーチ）として承認いたします。
	ブロック名

	ブロック順位
	位

	都道府県名

	種　　目
	男子団体　・　女子団体

	団体戦における立場
	監督　・　外部指導者（コーチ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※どちらかに○をしてください。
外部指導者（コーチ）
	 ふりがな

氏　名

	性　別
	男  ・  女
	年　齢
	　　　　　歳

	チームとの
関わり

  　※ 個人戦のみ出場の場合，提出する必要はありません。
※ 外部指導者(コーチ)確認書の提出で，個人戦のコーチ席に入ることができます。